edificación, es decir, que tales obras se proyecten, lo que se 

·1!] Este documento tiene firma electrónica 
": y su original puede ser validado en 
: http://verificadoc.pjud.cl 

• Código: WLJDBXLKDGL 

REPÚBLICA DE CHILE 
TERCER TRIBUNAL AMBIENTAL 

Fojas 693 
seiscientos noventa y tres 

determina por los actos del titular que evidencian su intención 

de materializarlas. De esta forma, no se requiere que las obras 

estén ejecutadas, sino que existan antecedentes que permitan 

prever su futura realización, en atención al carácter

[...]

corresponda, por lo que no resulta procedente extraer 

·1!] Este documento tiene firma electrónica 
": y su original puede ser validado en 
: http://verificadoc.pjud.cl 

• Código: WLJDBXLKDGL 

REPÚBLICA DE CHILE 
TERCER TRIBUNAL AMBIENTAL 

Fojas 718 
setecientos dieciocho 

consecuencias vinculantes a partir de casos que, por lo demás, 

refieren a un supuesto diverso, como aquel contemplado en el 

literal g.1.1. del art. 3° del RSEIA. 

SEPTUAGÉSIMO QUINTO. Por otra parte, también se 

considerará que el tercero coadyuvante de la SMA, mediante